
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  

Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691  
 

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

www.iccostigliole.edu.it  

 

 

                                                 
 

 

                                                              Costigliole d’Asti, 21.06.2023  

  

Agli atti  

Al sito web  

All’albo  

 

OGGETTO: Istituzione commissione valutatrice - Avviso di selezione di personale docente esterno (collaborazioni 

plurime) della provincia di AT per attività di didattica per la realizzazione del progetto regionale “Percorsi progettuali 

didattico formativi per l’approfondimento delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB LEARNING” prot. n. 4209 IV.2-

I del 29.05.2023.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale;  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Atto DD 535/A1511C/2022 del 03/10/2022 “Percorsi progettuali didattico 

formativi per l’approfondimento delle competenze sulle STEM”; 

 

VISTA la trasmissione della proposta progettuale “STEMLAB LEARNING” prot. n. 162 IV.2-I relativa all’avviso di cui 

sopra;  

 

 

 

A
T

IC
81

20
0T

 -
 A

O
O

_A
T

IC
81

20
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
31

 -
 2

1/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  

Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691  
 

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

www.iccostigliole.edu.it  

 

 

                                                 
 

VISTA la comunicazione del 20/12/2022, con la quale la Regione Piemonte comunicava la valutazione positiva della 

proposta progettuale presentata dall’Istituto, assegnando all’IC. Costigliole un finanziamento di € 8.000 per il biennio 

2022-2024 per la realizzazione delle attività del progetto;  

 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di n. 2 appropriate figure professionali per lo svolgimento delle attività 

di didattica per la realizzazione del progetto regionale “Percorsi progettuali didattico formativi per l’approfondimento 

delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB LEARNING”; 

 

CONSTATATO che con l’avviso di selezione di personale interno per attività di didattica per la realizzazione del progetto 

regionale “Percorsi progettuali didattico formativi per l’approfondimento delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB 

LEARNING” prot. n. 3921 IV.2-I del 18.05.2023 non è stato possibile reperire tutte le figure necessarie per lo 

svolgimento delle attività; 

 

VISTO l’avviso di selezione di personale docente esterno (collaborazioni plurime) della provincia di AT per attività di 

didattica per la realizzazione del progetto regionale “Percorsi progettuali didattico formativi per l’approfondimento 

delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB LEARNING” prot. n. 4209 IV.2-I del 29.05.2023; 

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

RITENUTO necessario procedere alla valutazione di n. 1 candidatura pervenuta per la selezione di personale docente 

esterno (collaborazioni plurime) della provincia di AT per attività di didattica per la realizzazione del progetto regionale 

“Percorsi progettuali didattico formativi per l’approfondimento delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB LEARNING” 

prot. n. 4209 IV.2-I del 29.05.2023 

 

DISPONE 

che la selezione rivolta al personale docente esterno (collaborazioni plurime) della provincia di AT per attività di 

didattica per la realizzazione del progetto regionale “Percorsi progettuali didattico formativi per l’approfondimento 

delle competenze sulle STEM” - “STEMLAB LEARNING” prot. n. 4209 IV.2-I del 29.05.2023 avvenga attraverso la 

valutazione delle domande da parte del Dirigente Scolastico Prof. Claudio Thoux, tramite comparazione dei CV che 

dovranno contenere i requisiti richiesti dall’avviso stesso. 

 

 

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                         Prof. Claudio THOUX 

 

 

A
T

IC
81

20
0T

 -
 A

O
O

_A
T

IC
81

20
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
31

 -
 2

1/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO


		2023-06-22T08:01:14+0200
	CLAUDIO THOUX




